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- Tubos de Acero de México, S.A.
e n a rl s _ Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

- (52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ndmero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12042653 1117
Date / Dia: June 28, 2012 )
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: TCustomer s Reference / Ref, del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 4181648/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: - Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

. BISELADO NORMAL
|Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: - Quantity / Cantidad: 166 Pcs/Pz ~{Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040. 19.69 /1 21.33 FT ’ 3494.915FT N . 67895.818 LB T1s.99 LBIFT
168.3 X 7.1 MM 6.00/6.50 MTS L, 1065.250 MTS - 30797.000 KG 28.22 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions - - Test Y.S. ] U.T.S. Y.SIOT Efdngation / Alargamiento |
. HeatN° | Sample N° | Condicién de la probe1 Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req. : ool | DR e oy i
Colada N° | MuestraN°{ Ls Sc | Ty i Size Area Temp. |Min: 280 Min: 415 ‘
] - ’ Tamafio © | Seccién {ensayo]Max — Max: - -
’ mm mm2 °C mpa mpa E
03290 66523 | B | AM 31X07.04 | 17618 | RI 358 532 067-
0337% 19018 B AM | Ss 25.44 X 07.12 181,13 RT 328 507 0,65.7
04157 19016 B AM Ss | - 2559 X06.97 178,36 RT 342 515 | oses .
57975 40429 Bl AM Ss-|- -~ 25.53X07.15 182,54 | RT 340 508 0,67 = | o7
57978 39842 B AM 190,89 RT 334 497 067 | - 244 380
| 58048‘ 40364 B | AM ‘v‘187 7. | RT 342 Bz 0eT T '_24.3 37.0;
HAM: Asmanufactured/ Segdn procesodefabnw - Ls: Location of sample I Ubicacio fa On OnentatxonJOnentac:én : i

. Sc: Specimen condition

; B Bodleuerpo
e L°ngltUdmaIILongltud|nal
& Initial lengihlLongltud iniciali

Req. Max: Requxred max:mum / Méximo requendo
r e Req Requ:redl Requendo : e
Obt: Obtained 7 Obtenido L _RT‘ Room temperaturel Temperatura ambnente

. |‘Tenaris’ is stamped. In case the owner of the ongmar cemﬁ&zte would release a copy of; n
i tupon hlmself the responsmlhty for any unlawful or not allowed‘use Any alteration andlorfal

e r‘hls cemﬁca:e is lssued bya computenzed systern wvalid with electronic signature. :On e ongln k¢ mﬁmte the trade-mark green oolored Este cemﬁcado se emite mediante sistema oernputanzad yesval *dado con firma electronica. EI certificado onginal posee impreso el

cation vwll be subjected tothe law.

nesponsable por cualquxer uso ilegal o indebido. Cua!qmer alteraa n. ylo falsificacion estard. ujeta dlgle




= Tubos de Acero de México, S.A.
e n a r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
. , CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12042653 217 '
Date / Dia: June 28, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. de! Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
. N/A N/A 181648/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: ‘ ) Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP1 SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
) BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 166 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal: .
6.625 X 0.28 INCH .1040 - 19.69/2133FT 3494.915FT . - 67895.818 LB 18.99 LBIFT .
168.3 X 7.1 MM : .'16.00/ 6.50 MTS 1065.250 MTS N 30797.000 KG 28.22 KG/M

Composition % /Composicion %
X 1000

_ Mo| ST P N] V[Cu[ Al]sn] as
H Max 15 | 30 | 30 | 400 80 | 400 -~ | - -
Min -1 -1T-T-1T-1T-1T-1T-
HeatN® | Sample N° [P Max 15 | 30 ] 30 | 400 | 80 | 400 -
Colada N° | Muestra N° Min - 29 | 10 - - - - - - - -
03290 00001 H 18| 77+ 82 M) 20 2 | 7] 22] 6
03290 66523 P 187 78° 20| o] 6s]27] s
© 03290 66524 P 18| 0| 64| 24| 52 71
" 03379 41 00001 H 19 2 (13| 20] 5 | 50
03379 | 19018 P li1e o | 11|21 o }sof
03379 | 19019 N A4 11| 2| 4 0 50
-} 00001 H:o ' 18| 2 tilEr
s7. | 19018 P 21] 5 0 57|
57 1 19017 P 2| 86 0|57
00001 H 19 | 10 0| 64
40 P 18| &8 0| 64
P 7] 8 o | e4
H 21| 9 o | es
P 21| 5 o | 69
P 21| 8 o | e9
H 18 | 10 o |7
P 18| 9 0|7

n ylo falsnﬁaacuén estara su;em aka ley.

upcn himssif tﬁe responsibility for any un!awful ‘or. not allawed use. Any alteration andlorfélsrﬁcaﬁon wilt be subjecied to:the law. responsable por cualquxer uso ilegal o indebido: Cualquleraﬂe




Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

12042653

Page / Pagina:

317

Date / Dia: June 28, 2012

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52).229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

»

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer's Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/A 181648/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification /-Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 - B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: . Quantity / Cantidad: 166 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19.69 /2133 FT ~-|3494.915 FT 67895.818 LB 18.99 LB/FT-
168.3 X 7.1 MM - s 6.00/6.50 MTS : _1 065.250 MTS 30797.000 KG :

Composition % ICompogiciéjr.]i%-‘*

X 100

X 1000

Ni

Col. 1

30

400

80

-]

40
~ HeatN° | Sample N°l | 120 - 40 15 30 30 | 400 | 80 ] 400 - 6 100 ] 15
Colada N° | Muestra N° - - - - - - - -
58048 40365 - |- -+, 68 37 9 29| 07 10 1 80 [} 188 | 16 0 39.7 0

 Jeotsumano
Col 2 SUMA Mo+Cr+N|+Cu+V

. Valores requendos

Requxred values §

1 1 lndivid.uals‘ FIndividuales

] iMex22.0

Var: —

Specnmen condition

Sc

Tenaris’ is stamped. [n case the owner: of the ongmal oemﬁcate would release a copy of lt, he musl aﬂest its confonmty to the ongmal one takl
upon himself the responsibility for any unlawful or not allowed use. Any alteration and/or; fals:ﬁmtxon willbs. subjected o the faw.

My

o Coi 3 SUMA Nb+V+T

= P: Product7 Producto

_Tipodedureza

2 rms cemﬁcate is. ISSUed by a‘comput enzed system and itisvalid w:th electronic signature. On the. ong(nal certificate: the frade-mark green oolored

Este eemﬁmdo se emite mediante sistema ocmputanzado yes vahda o' con firma electrénica. . El certificado original posee impreso el logo
. Tenans color verde. En caso de que el poseedor del cemﬁmdo entregue una copla deberé garanhzar ia conformidad con e! originat hacuéndose
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

12042653

Page / Pagina:
417

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: June 28, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order [tem / Orden Cliente - item:

Customer s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacidn de Venta:

AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

BIX42-1245/1.290 PSL1

N/A N/A 181648/01
[Manufaclun'ng Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimeﬁsione_s: ‘
6.625 X 0.28 INCH

040
168.3 X 7.1 MM. -

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
19.69/21.33 FT . . |3494.915FT
6.00/6.50 MTS = 1065.250 MTS

. |Quantity / Cantidad: 166 Pcs/Pz

67895.818 LB
30797.000 KG

Nominal Weight / Peso. Nominal:
18.99 LBIFT: ~
28.22 KG/M:12

: Avg AveragelPromedlo
s BodyICuerpo

< Location of sample / Ubicacion de la muestra., -

Requlred values | Individuals / Individuales Average / Promedio™ 7 Hardness type HRC
Valores.requendos. oo Mini— | Max: 220 | Var- Min:~ | Max— | Var- :
Heat N° Specimen condition Quad. - Scale
Colada N° Sc Escala :
57975 AM 1 HRBW.
57975 AM 1 HRBW 789 | 788 | 789
. 57978 AM 1 HRBW 779 | 813 | 79.0
57978 AM 1 HRBMV% 834 76.6 78.9
58048 AM 1 783 784 78.6
) 58048 o A s 1

MW: Middle wall./ cenfr‘o‘
Qua Quadrant 1 Cuadrame
Se Spemmen condmon ! Condlclon dela probetaf -

Result
Resultado

66523 Good / Bugno . f: -
203379

15018 . Good’Bueno. ||

HeatN" ||
Colada N%:}

" Good / Bueno
1:Good / Bueno

ITenaris"is swmped ln case the owner ofthe ongmal oemﬁmte would release a copy of n, he must atte: ‘rts eonfonmty to the original ori
upon hlmself the responsnbrllty for any unlawfutor not atiowed use. Any alteration and/orfals:ﬁwhonwnll be 'subjected fo the law.

: Var: Variation / Vari

Este cemﬁwdo se emite mediante sistema computanzado yes vandado con firma electrénica. .
Tenans color verde. En caso de que €} poseedor del oemﬁmdo entregue una copia, debers garanhzar 1a conformidad con €l original haciénd;

{ certificado original posee impreso el log

responsable por eualquner uso ilegal o lndebldo Cualquner alteracxbn on falsificacion estaré su;eka al ey.




T na ri Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Numero: Page / Pagina: ggg ggg ggg:égg:‘:i(
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12042653 517

Date / Dia: June 28, 2012 ]

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. |Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item: .. |Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

) N/A N/A 181648/01
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: - Surface / Superficie: ¥
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: ' Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L.290 PSL1 " |NORMAL BEVEL

) e . BISELADO NORMAL
Dimensions_/ Dimensiones: Schedute / Céduta: Length / Longitud: Coe Quantity / Cantidad: 166 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X0 2§ INCH . 040 19.69/21.33FT .. . {3494.915 FT 67895.818LB 18.99 LEIFT
1 6.00/6.50 MTS - ) 1065.250 MTS 30797.000 KG 8.22

~-zBressure / Presion - Time / Tiempo | “Results7 Resultado -
Value / Vaior Seconds / Segundos
. — pSi———
2,670 - 1 5 Satisfactory /"Satisfactorio

Heat- treatm _~t 1 Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
: Quench media of heat treatment process / Medio de enfnamento 'debt
] Temperature Scale / Escala de Temperatura; celcuus

miento térmico: Water/ Xgua

Supplementary lnformatlon
lnformaclon Suplementana

i Manufactured by TenansTamsa
: Steel makmg prooess

* IElectric Arc Fumace—Ladle Fumace-Contmuous Castmg Machme
Fully Killed Steel o

: Fabncado por TenarisTamsa
Fabnwcnon del acero:

' PTenaris? is stamped In case the owner of the oniginat ce cate would release a copy of it 'he. ‘mustattestits, confurmnty to the original one: taikm

: Th|s cemﬁcate is: lssued bya computenzed system: an it vahd with electronic signature. On the ongmal cemﬁwte the trade-mark green:coiored
"‘ upon himself the: responsubxllty for any unlawful ‘O not allk

ed use. Any alteration andlorfalsification will be subleeted to the law.

responsable por cualquner uso ilegal o mdebldo Cuaiquter alteraclén ylo\falsmwaén estard: sujeta aia ley.
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] Tubos de Acero de México, S.A.
en a rl s . Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

- (52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FAB RICA Number / Niimero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12042653 617
Date / Dia: June 28, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A : N/A 181648/01
WManufactun'ng Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA . BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: : Steel Grade / Grado de acero: Ends { Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1290 PSL1 ‘ ’ NORMAL BEVEL
: o BISELADO NORMAL
{Dimensions./ Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 166 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesc Nominal:
. 6.625 X 0.28 INCH 040 19. 69 I 21 S3FT 3494 915 FT 18.99 LBIFT
-1168.3 X 7.1 MM 5 ) 1065.250 MTS 28.22 KG/M

" Supplementary Information
Informacion Suplementaria
Material fibre de contaminacion de Mercurio:
No reparado por soldadura N
Control no destructivo. Satisfactorio
Método de inspeccién
. .- EMI-FLVI- MP} - e
AP| SPEC 5L,0OCTOBER 1, 2007,FE.20090101
ASTM A53,10/ASME SA106,2010 -
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175- 003
Tamsa Ref 258561

Material free from Mercury contamination
Nt repaired by welding

- [Non destructive test. Satisfactory
Inspection method

EMI - FLVI - MPI -

|API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007,FE.20080101/ASTM A106,11/
ASTM A53,10/ASME SA106,2010

- {MATERIAL ACCORDING TO NACE MRO1 75—2003

iTamsa Ref: 258561

Heat N?
Colada N"

Quantity
Cantidad |

@uanﬁty. .
da N° Cantidad
: (Piecesy

1,317.68
88 1,858.79

1 Average Iength per pipe Nomiinial weight:per pipe
Longitud promedlo por tubo i 'Peso nominal'portubo

| BT
ers T

Thls eemﬁca:e is |ssued bya compuxenzed system an  valid with electronic signature. On theioniginal oemﬁcate #he trade-mark green colored:
"Tenaris" is stamped. In case the owner ofthe ongmal cemﬁcate would release a copy ofit,. he must: attest uts oonforrmty to the ongmal one {akif
pon hlmself the respons;bxlrty for any unlawful or not aliowed use. Any alteration and/or. falsrﬁcanon wul be:: sub;ected to the law. o

o |Este cemﬁmdo se emite mediante sistema computanzado yies valldado con firma electrénica. .. Et certificado original posee impreso el logo
. Tenans color verde. En caso de que el poseedor del cerhﬁwdo entnegue una copia, debera garanhzar 1a conformidad con ei original hacnendose
! responsable por malquner uso ilegal o mdebxdo Cualquxer alferacién ylo falsificacién estaré su:e 2l ley i
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel

Number / NGmero: (52) 229 989 1600 fax

12042653

Date / Dia: June 28, 2012

Page / Pagina:

717

——————————————————————————————
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A N/A 181648/01

fManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: ’ Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA " |BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC S5L,OCTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

. BISELADO NORMAL

JDimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 166 Pcs/Pz - Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH 040 19'69 I 21 33FT 3494915 FT 67895.818- LB B 18.99 LBIFT

168.3 X 7.1 MM % 1065.250 MTS 30797 T "128.22 KGIM

This is to certify that the product described here has been manufactured, 'sample&. tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a declaration of origin nor.may it be used as a declaration of origin.

Por el presente certificamos que el-material- aqul descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los reqwsntos de su orden de compra Este certificado no es, ni puede ser usado, como una dedlaracién de origen.

CUSTOMER THIRD PARTY

" INSPECTION COMPANY ~
- COMPANIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
. Employee Name: N/A

TENARIS QUA TTY DEPARTMENT SIGNATURE

QUALITY CERTIFICAT[Q,_ DE T.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CAL!DAD

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT. :
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD .

Teresa M. Castella Abraham Ricardo Lozano Armenta

Estecertificado se emite mediante sistema computanzado y es vahdado 1con firma electronica. .- El certificado onginal posee impreso el log
‘ns color verde. En caso de que el poseedor: del cemﬁwqo entregue una copia, deberg garanug.ar la conformidad con el original hacién:
responsable por walquxer uso ilegal o indebido; Cua|qmer alteray falsnﬁtxaén estaxé sujetzala ley




